Our Ref: ID521

NHS Wirral Clinical Commissioning Group
Old Market House
Hamilton Street
Birkenhead
Wirral
CH41 5AL
Tel: 0151 651 0011
Re: Freedom of Information Request
Thank you for your request for information made under the Freedom of Information Act 2000
which was received into this office on 3rd June 2016.
You Asked for:
Information regarding Erectile Dysfunction, with the overarching aim of helping to improve
services for men across England, Scotland, Wales and Northern Ireland.
The questions are as follows:
1. Does your Healthboard provide an erectile dysfunction clinic and can you provide the total
number and addresses of all NHS erectile dysfunction clinics within your Healthboard? If you do
not know who should we ask?
2. Does your Healthboard provide psychosexual clinics and can you provide the total number
and addresses of all NHS psychosexual clinics within your Healthboard? If you do not know
who should we ask?
3. Does your Healthboard provide counselling and sex therapy services and can you provide
the details of any NHS counselling services and sex therapy services that treat men with erectile
dysfunction within your Healthboard? If you do not know who should we ask?
4. Does your Healthboard provide PDE5-I and if so which one?
5. Does your Healthboard prescribe ‘tadalafil (Cialis)’ tablets for men who experience erectile
dysfunction as a result of prostate cancer treatment?
6. At what dose are the ‘tadalafil (Cialis)’ tablets prescribed?
7. Is the daily dose of ‘tadalafil (Cialis)’ tablets (2.5/5mg) available/prescribed?
8. Does your Healthboard prescribe the Vacuum erection device for men who experience
erectile dysfunction as a result of prostate cancer treatment?
9. Does your Healthboard offer Penile implant surgery (semi-rigid or inflatable implant devices)
for men who experience erectile dysfunction as a result of prostate cancer treatment?
Our Response:
Please note that the Erectile Dysfunction Service is managed by the Urology clinic at Wirral
University Teaching Hospital NHS Foundation Trust and and therefore would advise for you to
contact them directly on:

wih‐tr.AccessToInformationOffice@nhs.net
Please also note in relation to question 9 that a copy of the most current CCG’s Procedures of
Low Clinical Priority Policy (PLCP) can be located on our website if you use the following link:
https://www.wirralccg.nhs.uk/About%20Us/PLCP.htm

Re- Use of Information
Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be
subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by Wirral Clinical
Commissioning Group. The copyright in other information may be owned by another person or
organisation, as indicated on the information itself.
You are free to use any information supplied for your own non-commercial research or private study
purposes. The information may also be used for any other purpose allowed by a limitation or exception in
copyright law, such as news reporting. However, any other type of re-use, for example by publishing the
information in analogue or digital form, including on the internet, will require the permission of the
copyright owner.
For information where the copyright is owned by Wirral Clinical Commissioning Group please e-mail
foirequests.nhswirralccg@nhs.net to request a reuse licence.
For information where the copyright is owned by another person or organisation you must apply to the
copyright owner to obtain their permission.

